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Høringssvar til Temaplan - Naturen i Aarhus
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at vores holdning er: jo mere skov, des bedre. Naturen er vores 
idrætsplads, og med mere skov og andre naturområder, vil vi have flere muligheder - og dermed 
ovenikøbet kunne sprede den minimale forstyrrelse, vi udgør for naturen. Det kræver dog den rette 
tilgang.

Vi noterer os derfor med tilfredshed, at både temaplanen og vision ”Et grønnere Aarhus” anerkender 
aarhusianernes behov for at bruge naturen. Dog kan vi være bekymrede for, om der med det behov 
udelukkende tænkes på det ”iagttagende friluftsliv”, hvor man går tur i skoven eller med hunden og 
kigger på naturen. Sammen med andre idrætsgrene, hører orienteringsløb til det ”aktive friluftsliv”, der 
bruger skoven og naturen som sin idrætsplads, og det er uklart, om disse også er omfattet. I modsat fald
kan vi forudse fremtidige konflikter, idet det allerede nu kan opleves besværligt eller umuligt at komme
i nogle af kommunens skove. Dette vil kun vokse i takt med kommunens indbyggertal.

Heldigvis er vores behov meget sammenfaldende med ønskerne omkring diversitet, idet en varieret og 
rodet skov med mange detaljer, vandområder, skrænter m.m. (også) øger den idrætssmæssige værdi. 
Desværre er de eksisterende skovrejsninger kendetegnede ved det modsatte med ensartede tilplantede 
flader på udpløjet mark – dvs. uden kurvedetaljer – og med ingen eller meget begrænset hydrologi samt
pænt slyngede og anlagte grusveje og -stier. True Skov er et godt eksempel på dette, omend der i de 
senere år er kommet nogle flere vådområder. Skovrejsningen i Geding bliver af den samme slags.

Det grønne Aarhus nævner, at der skal plantes 10.000 træer inden 2025 og kommunen skal have i alt 
8.000 ha skov i 2030. Med så store planer om at udvide skovområderne i kommunen, vil det være 
oplagt at indtænke også det aktive friluftsliv i realiseringen. Når der på side 16 er nævnt synergieffekter
med andre indsatser, vil vi pege på Aarhus Kommunes nye outdoor-strategi som en af de rekreative 
interesser, der bør indtænkes.
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